
WEST AFRICAN HEALTH ORGANISATION
ORGANISATION OUEST AFRICAINE DE LA SANTE

ORGANIZAÇAo OESTE AFRICANA DA SAUDE

AVIS D'APPEL D'OFFRES OUVERT
Référence N°: 001l2019/00AS t9(~

1. L'Organisation Ouest Africaine de la Santé (OOAS) a prévu au titre de son Budget, Exercice 2019
des crédits pour les travaux de construction et de réhabilitation du club Muraz.

2. Par le présent avis, le Directeur Général de l'OOAS lance un appel d'offres ouvert pour la
réalisation des travaux à Bobo-Dioulasso.

3. La participation à la concurrence est ouverte à toutes les entreprises ou groupements d'entreprises
de l'espace CEDEAO qualifiées pour autant qu'elles ne soient pas sous le coup d'interdiction ou
de suspension, et en règle vis-à-vis de l'Administration de leur pays d'établissement ou de base
fixe.

4. Les travaux, objet du présent appel d'offres, sont constitués en un lot unique, désignés comme
suit:

Pays Ville Nature des travaux à exécuter
BURKINA Bobo- Dioulasso Travaux de construction et de réhabilitation du club MurazFASO

5. Le délai d'exécution ne devrait pas excéder 3 mois.

6. Les candidats éligibles, intéressés peuvent obtenir des informations supplémentaires et consulter
gratuitement le dossier d'Appel d'offres dans les bureaux de l'Organisation Ouest Africaine de
la Santé -01 BP 153 Bobo-Dioulasso 01 - Avenue Ouezzin Coulibaly - Tél. : (+226) 20 97
01 00 20 97 5775 75 - Burkina Faso, par email: offres@wahooas.org sur le site de l'OOAS:
www.wahooas.org.

7. Tout candidat éligible, intéressé par le présent avis, pourra acheter le Dossier d'Appel d'Offres à
l'Organisation Ouest Africaine de la Santé -01 BP 153 Bobo-Dioulasso 01 - Avenue
Ouezzin Coulibaly - Tél. : (+226) 20 97 01 00/20975775 75 - Burkina Faso à partir du 5
septembre 2019 à 8 heures moyennant paiement à la caisse d'un montant non remboursable de
30.000 FCF A. Le paiement peut également s'effectuer par chèque certifié ou par virement bancaire.

8. Les offres présentées en un original et trois (03) copies, conformément aux Instructions aux
soumissionnaires, devront parvenir ou être remises à l'Organisation Ouest Africaine de la
Santé -01 BP 153 Bobo-Dioulasso 01 - Avenue Ouezzin Coulibaly - Tél. : (+226) 20 97 01
00/20 97 5775 75 - Burkina Faso au plus tard le 10 octobre 2019 à 11 heures.

9. Les plis seront ouverts en séance publique en présence des représentants des soumissionnaires qui
souhaitent y assister le 10 octobre 2019 , à 11h30 heures dans la salle de conférence de
l'Organisation Ouest Africaine de la Santé -01 BP 153 Bobo-Dioulasso 01 - Avenue
Ouezzin Coulibaly - Tél. : (+226) 20 97 01 00/20 97 5775 75 - Burkina Faso.

WAHO HEADQUARTERS/OOAS SIEGE - 01 BP 153 BOBO 01- BURKINA FASO
Tel: (226) 20 975775/2097 Dl 00/20970097 - Fax: (226) 20 97 57 72 - E-mail: wahooas@fasonet.bf- Site Web: www.wahooas.org

mailto:offres@wahooas.org
http://www.wahooas.org.
mailto:wahooas@fasonet.bf-
http://www.wahooas.org


En cas d'envoi de l'offre par la poste ou autre mode de transmission, l'OOAS ne pourrait
être tenue responsable de la non réception de celle-ci.

10. Il est exigé des soumissionnaires une garantie de soumission et d'une ligne de crédit délivrée par
une banque ou un établissement financier agréé (organisme de cautionnement) d'un montant de :

T.nt Montant garantie de soumission Montant Ligne de crédit
Unique 1.000.000 FCFA 50.000.000 FCFA

Il. Les soumissionnaires resteront engagés par leurs offres pour un délai maximum de 120 jours, à
compter de la date de remise des offres.

12. Une brève description des critères de qualification auxquels les soumissionnaires doivent satisfaire
est mentionnée ci-après:

• avoir réalisé avec succès au moins deux (02) marchés de nature et de complexité
comparable à celles des fournitures à livrer, au cours des cinq (05) dernières années;

• avoir réalisé un chiffre d'affaire moyen minimum de 100.000.000 FCFA au cours des 3
dernières années.

13. L'OOAS se réserve le droit de ne donner aucune suite à tout ou partie du présent avis d'appel
d'offres.

v

WAHO HEADQUARTERS/OOAS SIEGE-OI BP 153 BOBO 01- BURKINA FASO
Tel: (226) 20 975775/209701 00/20970097 - Fax: (226) 20 97 57 72 - E-mail: wahooas@fasonet.bf- Site Web: www.wahooas.org

mailto:wahooas@fasonet.bf-
http://www.wahooas.org

